
DOE N.201               PORTO VELHO 26.10.201729

Portaria nº 2402/2017/SEJUS-PROGESFI

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições 

que lhe são delegadas de acordo com a Lei n.º 827, de 15/07/2015, combinado 

com art. 9º do Decreto 19.143, de 09.09.2014. 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido  à Casa de Detenção de Rolim de Moura, CNPJ: 

21.061.446/0001-38 Recurso do Programa de Gestão Financeira às Unidades Pri-

sionais e  Centro Socioeducativos  - PROGESFI, no valor de R$ 8.000,00 (Oito mil 

reais). Tendo como responsável pela execução o Diretor  Gilmar Duarte dos Santos 

, Matricula nº 300087536, sob o nº de Processo n. 01.2101.002205.0000/2017, 

através da Dotação Orçamentária; 

FONTE DE RECURSO: 0100000000

PROGRAMAÇÃO:  2953

ELEMENTO DE DESPESA  4490-52, para atendimento dos  ns mencionados na 

Nota de Empenho 2017NE00665, 30/06/2017.

ELEMENTO DE DESPESA  3390-30, para atendimento dos  ns mencionados na 

Nota de Empenho 2017NE00663, 30/06/2017.

ELEMENTO DE DESPESA  3390-39, para atendimento dos  ns mencionados na 

Nota de Empenho 2017NE00664, 30/06/2017.

Art. 2º - O prazo estabelecido para aplicação dos recursos do PROGESFI  

as unidades executoras prisionais e Socioeducativas, ao término de cada parcela 

executada, é de até 90 ( noventa ) dias.

Porto Velho/RO, 20 de Outubro de 2017.

                    

Sirlene Bastos

Secretária Adjunta/SEJUS

Portaria nº 2393/2017/SEJUS-PROGESFI

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições 

que lhe são delegadas de acordo com a Lei n.º 827, de 15/07/2015, combinado 

com art. 9º do Decreto 19.143, de 09.09.2014. 

  

 R E S O L VE:

Art. 1º - DESIGNARos servidores para compor a comissão de recebimento 

acompanhamento e  scalização de diversos produtos comprados com o recur-

so do PROGESFI,para atender as necessidades daPenitenciária de Médio Porte, 

conforme Portaria nº02/2015/PMPSEJUSda referida Unidade.

Art. 2° - Nomear os membros abaixo relacionados para compor a comissão 

em comento:

I – Ernandes Firmino de Souza

Matrícula: 300055865- Presidente.

II –Manoel Nascimento Vieira 

Matrícula:300055823- Membro.

III – Raimundo Gonçalves Batista

Matrícula: 300088181- Membro.

Porto Velho, 20 de Outubro de2017

Sirlene Bastos

Secretária Adjunta/SEJUS

Processo: 3001.0028.2017/DPE-RO

Assunto: Aquisição de caminhão.

Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 014/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 

nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado 

da licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 014/2017/

CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de caminhão baú, com carroceria 

adaptada para unidade móvel de atendimento, visando atender a Defensoria 

Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especi cações 

técnicas descritas no edital e seus anexos, para declarar VENCEDORA a 

empresa TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 

05.142.588/0001-31, situada na Rua Soldado Hamilton Silva Costa, nº 135, Parque 

Novo Mundo, na cidade de São Paulo/SP com o valor global de R$ 920.000,00 

(novecentos e vinte mil reais).

Publique-se.

Porto Velho, 24 de outubro de 2017.

MARCUS EDSON DE LIMA

Defensor Público-Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2017/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0048.2016/DPE-RO

UASG 926224

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Ampla Participação

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 1312/2017-GAB/DPE de 

03 de outubro de 2017, torna pública à abertura do certame licitatório na modalidade 

Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o Nº 034/2017/CPCL/DPE/RO, do tipo 

menor preço, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço 

global, com adjudicação global, tendo por  nalidade a quali cação de empresas 

e a seleção de proposta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições 

da pelas disposições da Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e 

subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual 

nº 2.414/2011, pelos Decretos Estaduais nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011 e pelo 

Decreto Federal nº 5.450/2005, suas respectivas alterações e demais legislações 

vigentes, bem como as condições estabelecidas neste instrumento convocatório 

e seus anexos, visando a contratação de empresa especializada em serviços 

de telecomunicações, por meio de rede IP (Internet Protocol) multisserviços, 

utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol Label Switching), para atender 

as comarcas e postos de atendimento da Defensoria Pública do Estado 

de Rondônia, conforme quantidades, condições e especi cações técnicas 

minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O encerramento do recebimento 

de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 13/11/2017, às 10h00min 

(horário o cial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O 

valor total estimado é R$ 1.331.640,00 (um milhão, trezentos e trinta e um mil, 

seiscentos e quarenta reais).

Porto Velho - RO, 10 de outubro de 2017.

Ricardo José Gouveia Carneiro

Pregoeiro

DEFENSORIA PÚBLICA

Ricardo
Highlight




